2025年7月1日 要 闻 03责任编辑 肖传波 编辑 邢楠铭 邢凤武 版式设计 周传波 校对 海 山 出版部电话 2637354

营口市主城区机场单元
局部地块详细规划的公示

根据西市区政府关于申请编制营口市主

城 区 机 场 单 元 局 部 地 块 详 细 规 划 的 来 函 申

请，依据 《中华人民共和国城乡规划法》 的

规定，营口市自然资源局组织召开了营口市

主城区机场单元局部地块详细规划 （中科院

空天院） 专家审查会，专家组原则通过西市

区政府提出的营口市主城区机场单元局部地

块详细规划 （中科院空天院）。现将该详细

规划予以公示，如有异议，请与以下电话联

系：0417-4852134。

详见网址：https://zrzyj.yingkou.gov.cn/govx

xgk/zrzyj/2025-06-30/758fad6c-493a-439c-b5d3

-aebadf3c11eb.html

公示时间为 2025 年 7 月 1 日—2025 年 7 月

30 日，共 30 日。

营口市自然资源局

西市区人民政府

2025 年 7月 1日

坚持从抓作风入手推进全面从严治党
把新时代党的自我革命要求进一步落实到位
（上接1版）从中央政治局带头做起，坚
持问题导向、聚焦纠治“四风”开展集中
教育和一系列专项整治，坚持抓常抓细
抓长、一个节点一个节点坚守和推进，
坚持党性党风党纪一起抓、正风肃纪反
腐相贯通，刹住了不少过去认为不可能
刹住的歪风，祛除了一些多年难以祛除
的顽瘴痼疾，解决了很多群众反映强烈
的突出问题，党风政风焕然一新，推动
管党治党水平整体提升，为党和国家事
业发展凝聚起强大正能量。

习近平强调，我们党肩负的中国式
现代化建设任务十分繁重，面临的执政
环境异常复杂，自我革命这根弦必须绷
得更紧。党组织和党员无论处在哪个
层级、担负什么工作，都应该有自我革

命的责任。领导干部首先是高级干部
更要在自我革命上以身作则。

习近平指出，推进自我革命，必须
固本培元、增强党性。增强党性，重在
坚定理想信念，铸牢对党忠诚，厚植为
民情怀，纯正道德品质，保持清正廉
洁。要加强理论武装，坚守共产党人精
神追求；积极投身中国式现代化建设实
践，在干事创业中磨砺奋斗人生，在为
民造福中升华道德境界；积极参加党内
政治生活，勇于自我省察，自觉接受党
组织教育和各方面监督。选人用人要
加强党性鉴别，注重考察干部的境界格
局和忠诚度廉洁度。

习近平强调，反腐败必须规范权力
运行。要健全授权用权制权相统一、清

晰透明可追溯的制度机制，注重查找权
力运行漏洞、补齐制度短板。要严格制
度执行，全面贯彻民主集中制，全过程
监督权力运行。党员干部要时刻牢记
一切权力都是人民赋予的，始终敬畏人
民、敬畏组织、敬畏法纪。

习近平指出，从严监督执纪是党的自
我革命的利器，对违纪违法问题必须坚决
处理。要把党内监督和人民监督结合起
来，重视发挥群众监督、舆论监督“前哨”
作用，推动各类监督贯通协调。要强化党
组织日常监督，切实提高穿透力和有效
性。要加大风腐同查同治力度，将党风党
纪硬要求变为硬举措、让铁规矩长出铁牙
齿，向全党释放一严到底、寸步不让的信
号，形成震慑效应。

习近平强调，管党治党的主体责
任、监督责任、第一责任人责任、“一岗
双责”等构成完整的责任链条，每一种
责任都要严格落实。各级领导干部作
为“关键少数”，要坚决扛起管党治党责
任，严于律己、严负其责、严管所辖，层
层传导压力，切实把严的氛围营造起
来、把正的风气树立起来。中央政治局
的同志在落实管党治党责任上要为全
党树标杆、作表率。

习近平指出，开展深入贯彻中央八
项规定精神学习教育，各级党组织要认
真履行政治责任，勇于直面问题，督促
整改到位，狠刹各种不正之风，完善作
风建设常态化长效化机制，确保学习教
育善始善终、取得实效。

（上接1版）奋力谱写中国式现代化辽
宁篇章，具有重大现实意义和深远历史
意义。我们要进一步深化“十五五”发
展重大问题研究，准确把握“十五五”时
期的阶段性要求，推动全面振兴开创新
局面、再上新台阶。锚定到2035年与全
国一道基本实现社会主义现代化、实现
新时代全面振兴战略目标，锚定“勇于
争先、谱写新篇”时代使命，锚定加快打
造新时代“六地”目标定位，合理确定

“十五五”目标任务。深刻把握新一轮

科技革命和产业变革趋势，综合考虑辽
宁产业基础和发展需要，因势利导，加
快推动产业结构调整。推动产学研协
同发力、创新链产业链资金链人才链深
度融合，把辽宁科教资源的“优质存量”
转化为“十五五”发展的“最大增量”。
以前瞻思维、战略眼光和宽广视野精心
挖潜，全方位、多领域谋划储备一批大
项目、好项目，为“十五五”时期高质量
发展奠定坚实基础。围绕重点领域推
出更多标志性、首创性改革，聚焦打造

东北亚开放合作枢纽地，与时俱进拿出
一批切实可行的新举措。树牢抓民生
也是抓发展理念，围绕人民群众最为关
切的领域，谋划实施一批实实在在、可
感可及的政策举措，不断增强群众的获
得感幸福感安全感。更加注重统筹发
展和安全，坚定不移贯彻总体国家安全
观，全面提升维护国家“五大安全”能
力，牢牢守住安全发展底线。

郝鹏强调，要加强组织协调，倒排
工期，抓紧推进“十五五”规划编制工

作。强化工作统筹，对制约辽宁全面振
兴的主要问题和关键因素开展集中研
究和共同论证，为规划编制提供有力支
撑。加强与国家有关部门沟通对接，及
时了解最新政策要求，全力争取支持。
广泛汇聚智慧，坚持“开门编规划”，把
社会期盼、群众智慧、专家意见、基层经
验充分吸纳进来，确保拿出符合中央要
求、契合辽宁实际、顺应群众需求的高
质量规划。

王新伟指出，要切实把思想和行动

统一到习近平总书记对“十五五”规划
编制工作作出的重要指示精神上来，坚
持立足国内和全球视野相统筹、坚持目
标导向和问题导向相统一、坚持全面规
划和突出重点相协调、坚持加强顶层设
计和问计于民相结合，准确把握辽宁振
兴发展面临的新形势新任务、新一轮科
技革命和产业变革的新挑战新机遇、辽
宁在构建新发展格局中的战略定位、造
福人民的根本价值取向，充分发挥比较
优势，突出建设现代化产业体系、深化

改革扩大开放、区域协调和城乡融合发
展、保障和改善民生等方面，谋深谋实
事关辽宁长远发展的重大战略、重点任
务、重大举措、重大项目，高质量做好规
划编制工作，以高水平规划统筹引领经
济社会高质量发展，奋力谱写中国式现
代化辽宁篇章。

省领导王健、熊茂平、张立林、姜有
为、霍步刚、靳国卫、郑艺、李强出席会
议。省委“十五五”规划建议起草组成
员单位负责同志参加会议。

新华社北京6月 30日电 7
月1 日出版的第13 期《求是》杂志
将发表中共中央总书记、国家主
席、中央军委主席习近平的重要文
章《团结奋斗是中国人民创造历史
伟业的必由之路》。这是习近平总
书记2016年10月至2025年4月期
间有关重要论述的节录。

文章强调，力量生于团结，幸
福源自奋斗。能团结奋斗的民族
才有前途，能团结奋斗的政党才能
立于不败之地。中国人民是具有
伟大团结精神、伟大奋斗精神的人
民。党和人民取得的一切成就都
是团结奋斗的结果，团结奋斗是中

国共产党和中国人民最显著的精
神标识。

文章指出，围绕明确奋斗目标
形成的团结才是最牢固的团结，依
靠紧密团结进行的奋斗才是最有
力的奋斗。新征程上我们就要靠
中国式现代化进一步凝心聚力、团
结奋斗。中国式现代化是全体人
民的共同事业，也是一项充满风险
挑战、需要付出艰辛努力的宏伟事
业，必须坚持全体人民共同参与、
共同建设、共同享有，紧紧依靠全
体人民和衷共济、共襄大业。必须
加强中华儿女大团结，不断巩固和
发展最广泛的统一战线，团结一切

可以团结的力量、调动一切可以调
动的积极因素，最大限度凝聚起共
同奋斗的力量。

文章指出，幸福都是奋斗出来
的，奋斗本身就是一种幸福。民族
复兴的使命要靠奋斗来实现，人生
理想的风帆要靠奋斗来扬起。奋
斗是艰辛的、长期的、曲折的，必须
准备付出更为艰巨、更为艰苦的努
力。我国正处于实现中华民族伟
大复兴关键时期，改革发展正处在
攻坚克难的重要阶段，在前进道路
上，我们面临的重大斗争不会少。
面对围堵、遏制、打压，我们应理直
气壮地进行斗争。必须发扬斗争

精神，把握斗争方向，掌握斗争规
律，增强斗争本领，有效应对重大
挑战、抵御重大风险、克服重大阻
力、解决重大矛盾，不断夺取新时
代伟大斗争的新胜利。

文章指出，团结奋斗是党领
导人民创造历史伟业的必由之
路。我们靠团结奋斗创造了辉煌
历史，还要靠团结奋斗开辟美好
未来。只要在党的领导下全国各
族人民团结一心、众志成城，敢于
斗争、善于斗争，我们就一定能够
战胜前进道路上的一切困难挑
战，把强国建设、民族复兴伟业不
断推向前进。

团结奋斗是中国人民创造历史伟业的必由之路
《求是》杂志发表习近平总书记重要文章

截至2024年12月31日，中国共产
党党员总数为10027.1万名，比2023年
底净增108.6万名，增幅为1.1％。

中国共产党现有基层组织525.0万
个，比 2023 年底净增 7.4 万个，增幅为
1.4％。其中，基层党委30.6万个，总支
部33.0万个，支部461.4万个。

一、党员队伍情况
党员的性别、民族和学历。女党员

3099.5万名，占党员总数的30.9％。少
数民族党员773.4万名，占7.7％。大专
及以上学历党员5778.6万名，占57.6％。

党员的年龄。30 岁及以下党员
1227.2 万名，31 至 35 岁党员 1076.4 万
名，36至40岁党员1147.5万名，41至45
岁 党 员 968.7 万 名 ，46 至 50 岁 党 员
904.1万名，51至55岁党员941.2万名，
56至60岁党员864.6万名，61岁及以上
党员2897.3万名。

党员的入党时间。新中国成立前
入党的5.4万名，新中国成立后至党的
十一届三中全会前入党的1230.9万名，
党的十一届三中全会后至党的十八大
前入党的5980.0万名，党的十八大以来
入党的2810.8万名。

党员的职业。工人（工勤技能人
员）663.9万名，农牧渔民2614.4万名，企
事业单位、社会组织专业技术人员
1639.4万名，企事业单位、社会组织管理
人员 1156.3 万名，党政机关工作人员
759.2万名，学生262.2万名，其他职业人
员784.9万名，离退休人员2146.9万名。

二、发展党员情况
2024年共发展党员213.1万名。
发展党员的性别、民族、年龄和学

历。发展女党员 97.9 万名，占 46.0％。
发 展 少 数 民 族 党 员 22.3 万 名 ，占
10.5％。发展35岁及以下党员178.4万

名，占83.7％。发展具有大专及以上学
历的党员115.9万名，占54.4％。

发展党员的职业。工人（工勤技能
人员）14.9万名，农牧渔民34.6万名，企
事业单位、社会组织专业技术人员29.9
万名，企事业单位、社会组织管理人员
22.1 万名，党政机关工作人员 10.1 万
名，学生81.2万名，其他职业人员20.3
万名。在生产、工作一线发展党员
112.0万名。

三、党内表彰情况
2024年全国各级党组织共表彰先

进基层党组织17.5万个，表彰优秀共产
党员 72.8 万名，表彰优秀党务工作者
24.0万名。全年颁发“光荣在党50年”
纪念章89.4万枚。

四、申请入党情况
截至 2024 年底，全国入党申请人

2142.0万名，入党积极分子1061.1万名。

五、党组织情况
党的地方委员会。全国共有党的

各级地方委员会 3200 个。其中，省
（区、市）委 31 个，市（州）委 397 个，县
（市、区、旗）委2772个。

城市街道、乡镇、社区、行政村党组
织。全国9160个城市街道、29607个乡
镇、121270个社区、486326个行政村已
建立党组织，覆盖率均超过99.9％。

机关、事业单位、企业和社会组织
党组织。全国共有机关基层党组织
80.0 万个，事业单位基层党组织 100.1
万个，企业基层党组织160.0万个，社会
组织基层党组织18.3万个，基本实现应
建尽建。

（注：本公报部分合计数或相对数
由于单位取舍不同而产生的计算误差
均未作机械调整。）

新华社北京6月30日电

中国共产党党内统计公报
中共中央组织部

6月30日，一列动车组列车
在浙江省杭州市境内行驶（无人
机照片）。

7月 1日零时起，全国铁路
将实行新的列车运行图。调图
后，全国铁路安排图定旅客列

车 13302 列，较现图增加 236
列；开行货物列车23635列，较
现图增加 39列，铁路客货运输
能力、服务品质和运行效率进
一步提升。

新华社发（龙 巍 摄）

全国铁路7月1日起实行新的列车运行图

清晨的薄雾尚未散尽，位于辽宁宽
甸满族自治县天桥沟景区的杨靖宇将军
雕像已迎来第一批瞻仰者。3米多高的雕
像手持双枪、眼神坚定，凝望着群山——
这里曾是东北抗日联军第一军的根据地。

1934年开始，杨靖宇率领抗联部
队在宽甸县天桥沟创建密营和抗日
游击根据地，进行了长达4年之久的
艰苦卓绝的斗争。如今，山林深处，
20余处抗联遗址保存完好，仍在无声
诉说着那段烽火岁月。

记者在一处密营遗址看到，这种名
叫“地窨子”的密营分为上下两个部分，探
出地面的部分高约半米，真正的空间在地
下，1.5米深的土坑设有炉火和土炕。

数十年过去了，岁月侵蚀了木头搭
建的墙壁，只剩下外层一段段残破的石
壁。行至“鹰嘴砬子”下的瞭望哨遗址，
视野豁然开朗，整片山谷尽收眼底，当
年抗联战士就是在此监视敌军动向。

“当时这些密营多选在地势险
要、靠近水源，进可攻、退可守的隐蔽
之地。”辽宁社会科学院研究员卢骅
介绍，在原有根据地被破坏的情况
下，这些密营为保存抗日武装实力、
有效打击敌人、密切联系群众、坚持
长期抗战发挥了重要作用。

1935年，为了进一步巩固抗日根
据地建设，杨靖宇建立起农村红色政
权——四平乡政府。四平乡政府成立
后，为抗联做了大量工作：筹集粮食、输
送物资、侦察敌情、传送情报、护理伤
员、为部队做向导等，配合抗联作战。

如今，按照四平乡政府原样修复
的3间茅草屋里，陈列有杨靖宇将军穿
过的衣服、佩戴过的物件、撰写的信件
等。置身其中，仿佛穿越时空，耳边依
稀响起震耳的杀声，眼前浮现杨靖宇
率领战士们浴血奋战的壮烈场景。

回望抗联烽火，今朝绿满山川。

如今，宽甸人传承红色基因、挥动生
态彩笔，描绘乡村振兴新篇章。

天桥沟景区着力融合自然生态
与红色基因，游客沿着蜿蜒山道，可
以在长达 4000 米的“红色旅游沟”中
穿行，探访抗联野战医院、少年营、

“杨洞”“杨泉”等遗迹，于苍翠青山与
潺潺绿水间，触摸历史的厚重余温。

目前，天桥沟已成为集森林公园、
滑雪场、特色民宿等于一体的生态康
养度假胜地，为周边村民提供340多个
工作岗位，季节性用工超1000人次。

紧邻天桥沟的黎明村，过去因为
交通闭塞、基础薄弱，村民年人均收
入低。如何让乡亲们增收致富？宽
甸县从该村“九山半水半分田”的实
际出发，以“公司＋农户”模式，综合
开发当地野山参产业项目。

如今，黎明村野山参基地种植面积
达5万亩，野山参存苗量达1亿多株。
村民还依托天桥沟旅游资源优势，近百
户农民创办农家院、餐厅。56岁的村民
崔树林和妻子不仅在天桥沟景区有稳
定工作，同时经营农家院，还种植野山
参，既能“吃租子”，还能“赚票子”。

宽甸的绿色蝶变远不止于此。长
甸镇河口村三面环水一面傍山，20世纪
80年代，为了解决河口村人多地少、村
民增收难的问题，当地政府引进燕红桃
试种，逐渐扩大种植规模。经过多年发
展，燕红桃产业已成为当地的主导产
业，河口村也成为远近闻名的富裕村。

如今，宽甸满目青山，森林覆盖
率高达78.4％。群山无言，这片被烈
士鲜血浇灌的土地上，正结出饱满甘
甜的致富之果。

新华社沈阳6月30日电

传承红色基因 守护绿水青山
——访辽宁宽甸革命老区

新华社记者 武江民

铭记历史 缅怀先烈